
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО 

МЕЖДУНАРОДНЫХ И ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

0{09Wl6 № S-! 
-------

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Административный регламент Министерства 

международных и внешнеэкономических связей Свердловской области, 

утверждённый приказом Министерства международных и 

внешнеэкономических связей Свердловской области 

от 17.12.2014 № 54 

В соответствии с Федеральным законом от 30 июня 2016 года No 224-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской 

службе Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной службе 

в Российской Федерации», статьёй 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», Законом Свердловской 
области от 22 июля 2016 года № 81-03 «О внесении изменений в отдельные 
законы Свердловской области, регулирующие отношения в сфере 

государственной гражданской службы Свердловской области и муниципальной 

службы» и постановлением Правительства Свердловской области от 31.03.2016 
№ 211-ПП «О мерах по реализации Федерального закона от 06 марта 2006 года 
№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент Министерства международных 

и внешнеэкономических связей Свердловской области, утверждённый приказом 

Министерства международных и внешнеэкономических связей Свердловской 

области от 17.12.2014 № 54 ·«Об утверждении Административного регламента 
Министерства международных и внешнеэкономических связей Свердловской 

области» (Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 



2 

области (www.pravo.gov66.ru), 2015, 24 сентября, № 5857) с изменениями, 

внесёнными приказами Министерства международных и внешнеэкономических 

связей Свердловской области от 17.02.2015 № 16, от 13.05.2015 № 29, 
от 14.05.2015 № 32, от 18.09.2015 № 48, от 12.11.2015 № 58, от 07.12.2015 № 67 
и от 18.12.2015 № 71 (далее - Административный регламент), следующие 

изменения: 

1) в абзаце шестом пункта 7 Административного регламента слова 

«, а также квалификационные требования к их профессиональным знаниям и 

навыкам» исключить; 

2) приложение № 1 к Административному регламенту признать 

утратившим силу; 

3) в приложения № 2-32 к Административному регламенту внести 

следующие изменения: 

по тексту слова «профессиональным знаниям и навыкам» заменить словами 

«знаниям и умениям»; 

по тексту слова «Государственный гражданский служащий должен иметь 

следующие профессиональные навыки» заменить словами «Государственный 

гражданский служащий должен обладать умениями в сферах»; 

4) в приложение № 2 к Административному регламенту внести следующие 
изменения: 

пункт 1 О после слов «высшее образование» дополнить словами «не ниже 
уровня специалитета, магистратуры»; 

в подпункте 12 пункта 17 слова «, в том числе оформление 

командировочных удостоверений для членов делегаций Свердловской области» 

исключить; 

пункт 17 дополнить подпунктом 54.1 следующего содержания: 
«54.1) организация работы по осуществлению мероприятий по 

противодействию терроризму в рамках компетенции Департамента;»; 

5) в приложение № 3 к Административному регламенту внести следующие 
изменения: 

пункт 1 О после слов «высшее образование» дополнить словами «не ниже 
уровня специалитета, магистратуры»; 

пункт 17 дополнить подпунктом 46.1 следующего содержания: 
«46.1) организация работы по осуществлению мероприятий по 

противодействию терроризму в рамках компетенции Департамента;»; 

6) пункт 17 приложения № 4 к Административному регламенту дополнить 
подпунктом 42.1 следующего содержания: 

«42.1) организация работы по осуществлению мероприятий по 

противодействию терроризму в рамках компетенции отдела;»; 

7) пункт 17 приложения № 5 к Административному регламенту дополнить 
подпунктом 49.1 следующего содержания: 

«49.1) организация работы по осуществлению мероприятий по 

противодействию терроризму в рамках компетенции отдела;»; 



3 

8) пункт 17 приложения № 6 к Административному регламенту дополнить 
подпунктом 35.1 следующего содержания: 

«35.1) организация работы по осуществлению мероприятий по 

противодействию терроризму в рамках компетенции отдела;»; 

9) пункт 17 приложения № 7 к Административному регламенту дополнить 
подпунктом 37.1 следующего содержания: 

«3 7 .1) организация работы по осуществлению мероприятий по 

противодействию терроризму в рамках компетенции отдела;»; 

1 О) пункт 1 7 приложения № 8 к Административному регламенту дополнить 
подпунктом 36.1 следующего содержания: 

«36.1) организация работы по осуществлению мероприятий по 

противодействию терроризму в рамках компетенции отдела;»; 

11) пункт 17 приложения № 9 к Административному регламенту дополнить 
подпунктом 40.1 следующего содержания: 

«40.1) организация работы по осуществлению мероприятий по 

противодействию терроризму в рамках компетенции отдела;»; 

12) подпункт 9 пункта 16 приложения № 1 О к Административному 

регламенту исключить. 

2. Департаменту организационной работы Министерства международных 

и внешнеэкономических связей Свердловской области (В.Б. Соколовский): 

1) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа 

на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской 

области» (www.pravo.gov66.ru ); 
2) направить заверенные копии настоящего 

Свердловской области и в Главное управление 

Российской Федерации по Свердловской области; 

приказа в Прокуратуру 

Министерства юстиции 

3) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

Министерства международных и внешнеэкономических связей Свердловской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(mvs.midural.ru). 

Министр А.О. Соболев 


		2016-09-05T09:25:22+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




